
Delegatiebesluit Waterschapsverordening Waterschap Amstel, Gooi en Vecht - 

Concept 

 

Het algemeen bestuur van Waterschap Amstel, Gooi en Vecht; 

 

Gelet op artikel 2.8 van de Omgevingswet en artikel 78, eerste lid, van de Waterschapswet; 

 

Overwegende dat het gewenst is aan het dagelijks bestuur de bevoegdheid te verlenen om de 

waterschapsverordening te wijzigen, met het oog op de toepassing door het dagelijks bestuur van in 

de waterschapsverordening toegekende bestuursbevoegdheden, in de waterschapsverordening;  

 

Besluit vast te stellen: 

 

Artikel 1 Begripsbepaling 

In dit besluit wordt verstaan onder: 

- dagelijks bestuur: dagelijks bestuur van Waterschap Amstel, Gooi en Vecht; en 

- waterschapsverordening: Waterschapsverordening Waterschap Amstel, Gooi en Vecht. 

 

Artikel 2 Delegatie  

1. Het dagelijks bestuur kan de waterschapsverordening wijzigen voor het toepassen van de 

bevoegdheden bedoeld in artikel 3.  

2. De bevoegdheden bedoeld in artikel 3 worden toegepast in uitsluitend de 

waterschapsverordening.  

 

Artikel 3 Bestuursbevoegdheden waterschapsverordening 

 

1. Het dagelijks bestuur geeft in afdeling 3.2 van de waterschapsverordening toepassing aan de 

volgende bevoegdheden: 

b. het stellen van nadere regels over specifieke zorgplichten, bedoeld in artikel 2.5.5.2 van de 

waterschapsverordening; 

d. het verbieden van activiteiten, bedoeld in artikel 2.5.5.4 van de waterschapsverordening. 

2. Het dagelijks bestuur geeft in hoofdstuk 3 van de waterschapsverordening, in een aparte afdeling 

met de titel ‘Gebiedsgerichte regels’, toepassing aan de bevoegdheid: 

a. om de omvang van het oppervlak vast te stellen, als bedoeld in artikel 2.5.5.7, eerste lid, van de 

waterschapsverordening; 

b. om de compensatienorm voor verhard oppervlak vast te stellen, als bedoeld in artikel 2.5.5.7, 

eerste lid, van de waterschapsverordening; 

b. om vrijstelling te verlenen, als bedoeld in artikel 2.5.5.1, eerste lid, van de 

waterschapsverordening; 

c. om regels te verbinden aan een vrijstelling, als bedoeld in artikel 2.5.5.1, tweede lid, van de 

waterschapsverordening;   

d. om grenswaarden en regels vast te stellen, als bedoeld in artikel 2.5.5.3 van de 

waterschapsverordening.  

3. Het dagelijks bestuur geeft toepassing aan de bevoegdheid om nadere regels over te verstrekken 

gegevens en bescheiden vast te stellen, als bedoeld in de artikelen 2.5.5.5 van de 

waterschapsverordening, in paragraaf 3.1.2 van de waterschapsverordening. 

4. Het dagelijks bestuur geeft toepassing aan de bevoegdheid om geometrische begrenzingen vast te 

stellen of te wijzigen, als bedoeld in de artikelen 2.5.5.6 en 2.5.5.7, tweede lid, van de 

waterschapsverordening, in bijlage VI bij de waterschapsverordening. 

 

Artikel 4 Slotbepalingen 



 

1. Dit besluit treedt in werking op …. 
2. Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit waterschapsverordening Waterschap Amstel, 

Gooi en Vecht. 


	Delegatiebesluit Waterschapsverordening Waterschap Amstel, Gooi en Vecht - Concept

